

VII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ **KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH**
(NR 387)

■ **KOMISJI INFRASTRUKTURY**
(NR 279)

z dnia 21 października 2014 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Finansów Publicznych (nr 387)

Komisji Infrastruktury (nr 279)

21 października 2014 r.

Komisje: Finansów Publicznych oraz Infrastruktury, obradujące pod przewodnictwem poseł **Krystyny Skowrońskiej (PO)**, przewodniczącej Komisji Finansów Publicznych, rozpatrzyły:

– uchwałę Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym, ustawy o Funduszu Kolejowym oraz ustawy o podatku akcyzowym (druk nr 2812).

W posiedzeniu udział wzięli: **Dorota Podedworna-Tarnowska** podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Ksenia Angierman-Kozielska, Jolanta Misiak, Monika Żołnierowicz-Kasprzyk** – z sekretariatów komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Wojciech Paluch, Mariusz Przerwa** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Witam państwa. W imieniu pana przewodniczącego Stanisława Żmijana i swoim chciałabym poinformować państwa posłów, że posiedzenie zostało rozpoczęte. Poproszę państwa o zajmowanie miejsc. Poproszę o przeniesienie rozmów poza salę, jeżeli państwo macie pilne sprawy związane z wykonywaniem mandatu.

Rozpoczynamy. Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym, ustawy o Funduszu Kolejowym oraz ustawy o podatku akcyzowym z druku sejmowego 2812. Uchwała Senatu została państwu posłom doręczona.

Chciałabym przywitać uczestniczących w naszym posiedzeniu przedstawicieli naczelnych organów administracji państwowej. Witam panią Dorotę Podedworną-Tarnowską, podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów, i osoby jej towarzyszące.

Nie ma z nami przedstawiciela Senatu. Chciałabym zatem zaproponować następującą procedurę. Mamy jedną poprawkę do tego projektu ustawy. Wysłuchamy stanowiska rządu, następnie będą pytania państwa posłów, czyli dyskusja, udzielenie odpowiedzi przez przedstawicieli rządu i rozstrzygnięcie w sprawie poprawki. Nie mamy przedstawiciela Senatu. Bardzo proszę, stanowisko rządu w sprawie poprawki dotyczącej terminu wejścia w życie ustawy. Bardzo proszę, pani minister.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Dorota Podedworna-Tarnowska:

Pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo, poprawka modyfikuje przepis o wejściu w życie ustawy po to, aby zapobiec sytuacji, w której regulacje zmierzające do podwyższenia opłaty paliwowej oraz obniżenia akcyzy będą obowiązywały z datą wsteczną. Senat mianowicie zaproponował, aby w art. 5 wyrazy „z dniem 1 października 2014 r.” zastąpić wyrazami „po upływie 14 dni od ogłoszenia”. Wówczas zacznie obowiązywać ustawa. Stanowisko rządu w sprawie tej poprawki jest pozytywne. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Czy są uwagi państwa posłów do tej poprawki? Nie słyszę. Czy jest sprzeciw wobec propozycji jej przyjęcia? Nie słyszę.

Stwierdzam, że Wysokie Komisje przyjęły poprawkę jednomyślnie.

Chcę poinformować, że opinia ministra spraw zagranicznych o rozwiązaniu zaproponowanym przez Senat wpłynęła. Jest to pismo z 13 października 2014 r. informujące, że poprawka ujęta w uchwale Senatu nie jest objęta prawem Unii Europejskiej.

Zakończyliśmy procedowanie nad tą poprawką.

Musimy jeszcze wybrać posła sprawozdawcę tego projektu. Czy są propozycje państwa posłów? Jeżeli nie ma, to proponuję, aby sprawozdawcą tego projektu była pani poseł Monika Wielichowska. Czy pani poseł wyraża zgodę?

Posel Monika Wielichowska (PO):

Tak, wyrażam.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Pani poseł się zgadza. Czy jest sprzeciw wobec propozycji, żeby pani poseł Monika Wielichowska była sprawozdawcą tego projektu? Nie słyszę.

Zakończyliśmy pracę nad tym projektem. Chciałabym podziękować naszym gościom, paniom i panom posłom, Biuru Legislacyjnemu, sekretariatom. Stwierdzam, że zakończyliśmy procedowanie tego projektu.

Protokół z tego posiedzenia będzie wyłożony do wglądu w sekretariatach w Kancelarii Sejmu. W imieniu pana przewodniczącego Stanisława Żmijana i prezydów obu komisji dziękuję bardzo.

Zamykam wspólne posiedzenie komisji.